
 

n. 76/N.R.G. 1006

 DETERMINAZIONE SETTORE PERSONALE N. 1006 DEL  20 dicembre 2023

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L' INDIVIDUAZIONE DEL 
NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  DEL  COMUNE  DI   NOLI  TRIENNIO 
2024/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  VISTI:
- l’art. 14 comma 1 del D.Lgs. n. 150/2009 che prevede che ogni amministrazione, singolarmente o 
in forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione della performance;
-  l’art. 7 del predetto decreto, che prevede al comma 2 lett. a) che la funzione di valutazione e di 
misurazione delle performance sia svolta dagli organismi indipendenti di valutazione di cui all’art. 
14 cui compete la misurazione e la valutazione della performance di ciascuna struttura 
amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai 
sensi del comma 4 lett. e), del medesimo articolo;

RICHIAMATO l’art. 33 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi che recita: 

“1.Il Nucleo di Valutazione della performance (N.d.V.) è organo monocratico o collegiale....omissis.
Qualora  il  Nucleo  sia  monocratico,  esso  di  norma  è  composto  da  un  esperto  esterno  
all’Amministrazione.
2.I membri esterni del Nucleo, sia esso costituito in forma collegiale che monocratica, sono scelti  
tra  soggetti  con  comprovate  competenze  in  tecniche  di  valutazione  della  performance  e  del  
personale delle pubbliche amministrazioni, nonché sul controllo di gestione.
La nomina dei componenti esterni deve essere preceduta dalla pubblicazione di pubblico avviso sul  
sito istituzionale dell’Ente. Ai componenti esterni spetta un compenso annuo determinato all’atto  
della nomina. 
Alla nomina del Nucleo di Valutazione provvede il Sindaco con atto motivato, previo accertamento  
dei requisiti,  delle competenze e delle capacità specifiche richieste, mediante colloquio e tenuto  
conto dei curricula presentati.”

RICHIAMATE la deliberazione di  Consiglio comunale n. 7 del 17/2/2023 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione triennale 2023-2024-2025 e la deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 17/2/2023 
con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-
2024-2025 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del DPCM 31/12/2011;

RITENUTO che la scelta del Nucleo di Valutazione in forma monocratica, risponda appieno al principio di 
economicità dell’azione amministrativa;



 
VISTO il decreto sindacale n. 2 del 03/01/2023  con il quale veniva nominato “Responsabile del servizio” la 
dott.ssa  BOTTELLO Michela;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Noli; 

VISTO il  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267);

     
VISTI:

– lo Statuto del Comune di Noli;
– il Regolamento di Contabilità;

 

IN RELAZIONE a quanto sopra esposto;                                                     

                                                                                           
D E T E R M I N A

P e r  l a  c a u s a l e  i n  n a r r a t i v a :

• Di   dare atto che il responsabile unico  del procedimento ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i.  e  
dell’art. 10  Decreto  Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 è il Dott. Michela Bottello, Responsabile del 
Servizio Personale;

•  Di approvare, nei documenti allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, l’ 
‘Avviso pubblico per l’individuazione del Nucleo di Valutazione nel Comune di Noli”

•  Di riservarsi la facoltà di prorogare o riaprire i termini di ricezione delle istanze.

• Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto visto di  
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio 
finanziario.

• Di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui sopra all’albo pretorio, sul sito Internet del Comune  
nella sezione Amministrazione Trasparente, per dieci giorni consecutivi.

• Di comunicare l’adozione del presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U. dell’Ente.

IL RESPONSABILE SETTORE PERSONALE
BOTTELLO/MICHELA

NOLI, LI' 20/12/2023

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


	DETERMINAZIONE SETTORE PERSONALE N. 1006 DEL 20 dicembre 2023

